

PERSBERICHT

Zwolle, 31 augustus 2009

HALFJAARBERICHT 2009

ROOD TESTHOUSE INTERNATIONAL N.V. (ROODMICROTEC) BOUWT SCHULDPOSITIE AF*

Kernpunten eerste halfjaar 2009

- Vermindering netto rentedragende schulden met circa 16% ofwel EUR 932.000 t.o.v. 31 december 2008.
- Positieve operationele cashflow van EUR 212.000 gedurende het eerste halfjaar.
- Significante reductie van de arbeidskosten.
- Succesvolle herfinanciering van kortlopende schulden.
- Continue marktgroei in het fabless segment.
- Significante marktgroei in de lucht- en ruimtevaarttechniek.
- Goed verloop van de integratie Rood Technology en Microtec.
- Positieve invloed op het resultaat door synergie effecten als gevolg van de fusie.
- Reductie van het break-even point in de loop van het eerste halfjaar tot circa EUR 13 miljoen omzet per jaar.
- Prioriteit is gegeven aan handhaving van een gezonde financiële positie.

Financiële kernpunten eerste halfjaar 2009**

- Omzetstijging met 16% tot EUR 5,547 miljoen (H1 2008: EUR 4,797 miljoen), een daling op proforma basis van 31%
- Bedrijfsresultaat voor afschrijving en amortisatie (EBITDA) EUR 127.000 (H1 2008: EUR 659.000)
- Nettoresultaat EUR 1,149 miljoen negatief (H1 2008: EUR 255.000 negatief)

* Rood Testhouse International N.V. heette tot juli 2008 Rood Technology. Sinds de fusie met Microtec in juli 2008 heet het RoodMicrotec.

** in vergelijking met de eerste helft 2008 van Rood Technology, dus zonder Microtec.

Kerncijfers in EUR x 1.000

	H1 2009	H1 2008	Delta (%)	2008
Resultaat				
Netto-omzet	5.547	4.797	16%	13.057
Totale bedrijfsinkomsten	5.554	4.817	15%	13.019
Brutomarge	4.854	4.236	15%	11.307
Bedrijfsresultaat/EBIT	-932	-169	-451%	70
EBITDA	127	659	-81%	1.962
Kasstroom (nettoresultaat en afschrijvingen)	-90	573	-116%	1.976
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	212	392	-46%	2.815
Nettoresultaat	-1.149	-255	-351%	84
Bruto rentekosten	217	149	46%	526
Investerings in materiële vaste activa	19	997	-98%	941
Investerings in dochterondernemingen	0	0	0%	2.876
Afschrijving op materiële vast activa	1.059	828	28%	1.878
Gegevens per aandeel (x EUR 1)				
Kapitaal en reserves	0,10	0,13	-23%	0,14
Bedrijfsresultaat	-0,03	-0,01	-365%	0,00
Kasstroom	0,00	0,02	-113%	0,09
Nettoresultaat	-0,03	-0,01	-280%	0,00
Koers: ultimo	0,17	0,41	-59%	0,15
Koers: hoogste	0,22	0,57	-61%	0,57
Koers: laagste	0,13	0,38	-66%	0,12
Aantal FTE's (permanent)				
Ultimo	132	86	55%	148
Gemiddeld	138	89	55%	125
Omzet (totaal) / Gemiddelde FTE's (permanent)	80	108	-25%	104
	H1 2009	2008	Delta (%)	
Kapitaal				
Totale activa	12.617	14.675	-14%	
Groepsvermogen	3.342	4.132	-19%	
Converteerbare schuld	1.083	1.667	-35%	
Groepsvermogen + converteerbare leningen	4.425	5.799	-24%	
Groepsvermogen + converteerbare leningen als percentage van de totale activa	35,1	39,5	-11%	
Nettoschuld als percentage van het eigen vermogen	145,5	145,2	0%	
Nettoschuld als percentage van totale activa exclusief converteerbare leningen	30,0	29,5	2%	
Passiva				
Totale schuld (inclusief rekening courant)	5.069	6.001	-16%	
Gemiddelde rentevoet	7,8%	9,7%	-19%	
EBITDA/ nettorente	0,6	3,7	-84%	
Nettoschuld exclusief converteerbare leningen / EBITDA (12 maanden rollend)	2,8	2,2	26%	
Activa				
Materiële vaste activa	7.311	8.367	-13%	
Vlottende activa	2.681	3.669	-27%	
Vlottende passiva	3.922	6.663	-41%	
Werkkapitaal	-1.241	-2.994	-59%	

Philip Nijenhuis, CEO of RoodMicrotec:

“De fusie tussen Rood Technology en Microtec heeft de onderneming aantoonbaar versterkt. Onze strategie om ons te richten op de hoogwaardige ‘mixed signal’ segmenten zoals Test Engineering, Failure & Technology Analysis, Qualification binnen met name de fabless markt, heeft zich bewezen gedurende het eerste halfjaar. De komende periode zullen wij deze strategie versterkt voortzetten. Tevens zijn onze inspanningen erop gericht om verreweg de belangrijkste partner voor fabless companies op het gebied van supply chain management te worden.”

Verslag Raad van Bestuur

1. ALGEMEEN

1.1 Omzet

Gedurende de eerste zes maanden van 2009 hebben we in vergelijking met de proforma omzet van RoodMicrotec over de eerste zes maanden van 2008 te maken gehad met een sterke terugval van onze omzet, vooral bij Test en daaraan gerelateerde diensten (zie onder toelichting financiële resultaten). Daar staat tegenover dat met name Test Engineering, maar ook onze andere hoogwaardige diensten, zoals Qualification, Failure & Technology Analysis en Supply Chain Management redelijk op niveau zijn gebleven. In het bijzonder zijn we erin geslaagd onze positie op het gebied van lucht- en ruimtevaart te versterken door in Europa nieuwe klanten te verwerven. In het Verenigd Koninkrijk hebben we overeenstemming bereikt over een versterking van ons lokale agentschap. In de komende periode zullen de details bekend worden gemaakt

De financiële impact van in problemen geraakte klanten gedurende het eerste halfjaar is verwaarloosbaar. Wel hebben we als gevolg van de recessie klanten van de markt zien verdwijnen. Aan de andere kant hebben we nieuwe klanten aan ons klantportfolio kunnen toevoegen.

1.2 Herfinanciering

Wij zijn erin geslaagd om gedurende het eerste halfjaar van 2009 een groot gedeelte van onze kortlopende schulden te herfinancieren en om te zetten in langlopende verplichtingen met een looptijd van 5 jaar. Met deze herfinanciering zijn onze korte termijnverplichtingen en korte termijnopbrengsten in evenwicht gebracht. Dit heeft geresulteerd in een aanzienlijk betere balansverhouding dan in het begin van het jaar. Bovendien beschikken we over voldoende kasmiddelen of rekeningcourant.

1.3 Personeel

Het personeelsbestand (vast en variabel) van RoodMicrotec medio 2009 is afgenomen met ruim 20% in vergelijking met het personeelsbestand van Rood Technology en Microtec (proforma) medio 2008. Door de afname van personeel en overige personeelsbesparingen (overuren, werktijdverkorting en andere maatregelen) is de totale loonsom met circa 25% afgenomen. Daarvan is een groot gedeelte structureel. Dankzij de fusie tussen Rood Technology en Microtec zijn wij in staat geweest het personeelsbestand structureel te optimaliseren. Het proces van integratie dat gedurende het eerste halfjaar positief verlopen is, zal naar verwachting grotendeels in de tweede helft van 2009 worden afgerond.

1.4 Cashflow

In het eerste halfjaar hebben we het operationele cashflow (EUR 212.000) beheer bijzonder scherp in de gaten gehouden, rekening houdend met een nog diepere recessie. Veel aandacht is besteed aan kostenbeheersing, waaronder personeelskosten, en het debiteuren- en crediteurensaldo.

1.5 Break even

Door onder meer bovengenoemde maatregelen zijn we erin geslaagd om gedurende het eerste halfjaar ons kostenniveau zodanig te reduceren dat het break-even point nu bij circa EUR 13 miljoen omzet per jaar ligt. Bij een opgaande markt verwachten wij daar extra van te profiteren.

1.6 Bijzondere waardevermindering

De directie heeft geconcludeerd dat een bijzondere waardevermindering van activa onnodig is. De directie is ervan overtuigd dat de markt zich in de komende twaalf maanden gaat herstellen. Op basis van de gerealiseerde kostenreducties en huidige prognoses zullen toekomstige kasstromen de huidige vermogenswaarde ondersteunen.

2. TOELICHTING FINANCIËLE RESULTATEN

(in vergelijking met de eerste helft 2008 van Rood Technology, dus zonder Microtec, tenzij proforma vermelding)

2.1 Omzet en resultaat

RoodMicrotec realiseerde over de eerste zes maanden een netto omzet van EUR 5,547 miljoen. Dit is weliswaar een stijging van 16% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2008 van Rood Technology, maar een daling van 31% ten opzichte van de proforma omzet (Rood Technology en Microtec).

Als gevolg van deze sterke daling zijn maatregelen getroffen om de totale operationele kosten, waaronder de afbouw van het personeelsbestand, werktijdverkorting en besparingen op overige bedrijfskosten, te reduceren. De totale operationele kosten van EUR 6,479 miljoen zijn met circa 25% afgenomen in vergelijking met de proforma operationele kosten over de eerste helft van 2008.

RoodMicrotec H1 2009 versus Rood Technology H1 2008

	H1 2009	mutatie
- Test en Supply Chain Management	EUR 2,987 miljoen	- 1%
- Failure & Technology Analysis	EUR 0,845 miljoen	+ 59%
- Test Engineering	EUR 0,606 miljoen	+ 53%
- Qualification	EUR 1,109 miljoen	+ 33%
Totaal	EUR 5,547 miljoen	

RoodMicrotec H1 2009 versus proforma RoodMicrotec H1 2008

	H1 2009	mutatie
- Test en Supply Chain Management	EUR 2,987 miljoen	ca. - 39%
- Failure & Technology Analysis	EUR 0,845 miljoen	ca. - 24%
- Test Engineering	EUR 0,606 miljoen	ca. - 5%
- Qualification	EUR 1,109 miljoen	ca. - 26%
Totaal	EUR 5,547 miljoen	

Het bedrijfsresultaat vóór afschrijving en amortisatie (EBITDA) bedroeg EUR 127.000 (H1 2008: circa EUR 659.000), hetgeen 2,3% van de netto omzet is. Het bedrijfsresultaat (EBIT) bedroeg EUR 932.000 negatief terwijl het netto resultaat EUR 1,149 miljoen negatief bedroeg, overeenkomend met EUR 0,03 negatief per aandeel.

De netto financieringslasten bedroegen EUR 217.000, hetgeen indicatief 5 à 10% meer is dan de proforma financieringslasten in de eerste helft van 2008.

2.2 Herfinanciering

RoodMicrotec heeft met haar huisbanken en overige financiers definitieve overeenstemming bereikt betreffende de herfinanciering van kortlopende schulden. De herfinanciering bedraagt EUR 2,05 miljoen. De looptijd van de totale bankleningen, ter grootte van EUR 1,8 miljoen, is 5 jaar. Hiervan is EUR 0,5 miljoen in de vorm van rekening courant. De hoofdsom van de banklening, EUR 1,3 miljoen, wordt afgelost in halfjaarlijkse termijnen tussen 2010 en 2014. Voor de gehele bankfinanciering is een vast rentepercentage van 6,7% overeengekomen. Daarmee zijn de kortetermijnleningen van EUR 3,253 miljoen afgenomen tot EUR 1,835 miljoen en in balans gebracht met de kortetermijnvorderingen van EUR 2,196 miljoen. De totale netto rentedragende schulden zijn met circa 16% gedaald van EUR 6,001 miljoen tot EUR 5,069 miljoen. De ratio 'eigen vermogen vermeerderd met achtergestelde leningen' is in het eerste half jaar afgenomen van 39,5 tot 35,1.

Schuldherfinanciering in EUR x 1.000

	30 juni 2009	31 december 2008
Bankleningen met zekerheden*	2.029	513
Bankleningen zonder zekerheden	350	525
Converteerbare leningen	1.083	1.667
Finance lease	902	1.203
Andere leningen	500	933
Totaal	4.864	4.841
Waarvan af te lossen binnen één jaar	1.835	3.253
Gebruikt deel van rekening courant	205	1.160
Netto schuldpositie	5.069	6.001
Kasmiddelen	158	538
Totale rekening courant	1.550	1.880

* inclusief de in juni ondertekende lange termijn rekening courant faciliteit van EUR 500.000

3. VOORUITZICHTEN 2009

Gezien de grote onzekerheid over de economische ontwikkelingen is het onmogelijk concrete uitspraken te doen over de gang van zaken in de tweede helft van 2009. Op basis van gesprekken met klanten verwachten wij momenteel dat de omzet in de tweede helft van 2009 zal stijgen in vergelijking met het eerste halfjaar van 2009. Dankzij onze marktpositionering, verkoopinspanningen, kostenreducties en optimalisatie van de organisatie zal RoodMicrotec profiteren van een herstellende markt. Op de lange termijn (na 2010) streeft RoodMicrotec ernaar haar groei van de afgelopen paar jaar (autonome groei van tussen de 5% en 15%) voort te zetten en de omzet, het bedrijfsresultaat en het nettoresultaat te blijven verbeteren en de schuldpositie verder af te bouwen. Verder staat RoodMicrotec open voor samenwerking met andere partijen.

4. FINANCIËLE AGENDA

31 augustus 2009	Publicatie halfjaarbericht 2009
31 augustus 2009	Conference call voor pers en analisten
12 november 2009	Publicatie trading update
12 januari 2010	Publicatie omzetcijfers 2009
25 februari 2010	Publicatie jaarcijfers 2009
25 februari 2010	Conference call voor pers en analisten
11 maart 2010	Publicatie jaarverslag 2009
25 maart 2010	Algemene vergadering van aandeelhouders

Financiële gegevens halfjaarbericht 2009

- 1 Geconsolideerde balans
- 2 Geconsolideerde winst- en verliesrekening
- 3 Overzicht van de mutaties in het eigen vermogen
- 4 Geconsolideerd kasstroomoverzicht
- 5 Toelichting op de geconsolideerde financieel halfjaarbericht
- 6 Aandelenkapitaal
- 7 Rentedragende leningen
- 8 Liquide middelen
- 9 Handels- en andere debiteuren
- 10 Netto-omzet
- 11 Verklaring van de directie

1. Geconsolideerde balans

(x EUR 1.000)

	Niet gecontroleerd 30-06-2009	Niet gecontroleerd 30-06-2008	Gecontroleerd 31-12-2008
Activa			
Langlopende activa			
Materiële vaste activa	7.311	7.973	8.367
Immateriële activa	1.742	0	1.756
Latente belastingvorderingen	883	422	883
	<u>9.936</u>	<u>8.395</u>	<u>11.006</u>
Vlottende activa			
Voorraden	327	133	324
Handels- en andere debiteuren	2.196	2.567	2.807
Liquide middelen	158	890	538
	<u>2.681</u>	<u>3.590</u>	<u>3.669</u>
Totale activa	<u>12.617</u>	<u>11.985</u>	<u>14.675</u>
Eigen vermogen			
Eigen vermogen en reserves toekomend aan RoodMicrotec aandeelhouders			
Gewone aandelen	3.637	3.065	3.354
Agioreserve	17.537	16.727	17.461
Overige reserves	1.744	1.991	1.744
Winstreserve	-19.576	-18.133	-18.427
Totaal eigen vermogen	<u>3.342</u>	<u>3.650</u>	<u>4.132</u>
Passiva			
Langlopende activa			
Rentedragende leningen	2.529	599	838
Converteerbare lening	500	1.333	750
Latente belastingverplichtingen	747	1.400	747
Pensioenvoorziening	1.577	634	1.545
	<u>5.353</u>	<u>3.966</u>	<u>3.880</u>
Kortlopende passiva			
Rekening courant	205	1.330	1.160
Kortlopend deel van langetermijn schuld	1.835	1.644	3.253
Handels- en andere crediteuren	1.773	1.289	2.121
Belastingen en premies sociale verzekeringen	109	106	129
	<u>3.922</u>	<u>4.369</u>	<u>6.663</u>
Totale passiva	<u>9.275</u>	<u>8.335</u>	<u>10.543</u>
Totaal eigen vermogen en passiva	<u>12.617</u>	<u>11.985</u>	<u>14.675</u>

2. Geconsolideerde winst- en verliesrekening

(x EUR 1.000)

	Niet gecontroleerd H1 2009	Niet gecontroleerd H1 2008	Gecontroleerd 2008
Netto-omzet	<u>5.547</u>	<u>4.797</u>	<u>13.057</u>
Wijzigingen in onderhanden werk gekapitaliseerd	-7	-20	38
Kosten van grondstoffen en hulpstoffen	700	581	1.712
Personeelskosten	3.488	2.474	6.698
Afschrijving en amortisatie	1.059	828	1.892
Overige bedrijfskosten	<u>1.239</u>	<u>1.103</u>	<u>2.647</u>
Totale bedrijfskosten	<u>6.479</u>	<u>4.966</u>	<u>12.987</u>
Bedrijfsresultaat	<u>-932</u>	<u>-169</u>	<u>70</u>
Financiële kosten	<u>-217</u>	<u>-149</u>	<u>-526</u>
Resultaat voor belasting	<u>-1.149</u>	<u>-318</u>	<u>-456</u>
Belastingen naar de winst	<u>0</u>	<u>63</u>	<u>540</u>
Nettoresultaat	<u><u>-1.149</u></u>	<u><u>-255</u></u>	<u><u>84</u></u>
Winst per aandeel voor de winst toekomend aan aandeelhouders in de periode			
- primair	-0,03	-0,01	0,00
- verwaterd	-0,03	-0,01	0,00

3 Overzicht van de mutaties in het eigen vermogen

(x EUR 1.000)

	Toekomend aan aandeelhouders			
	Aandelen kapitaal	Andere reserves	Winst reserve	Totaal eigen vermogen
Stand per 1 januari 2008	19.668	1.991	-18.315	3.344
Aandelen uitgegeven in onderhandse plaatsing	123	0	327	450
Optieregeling voor werknemers	1	0	110	111
Winst over de periode	0	0	-255	-255
Totale baten en lasten verantwoord in de periode	124	0	182	306
Stand per 30 juni 2008	19.792	1.991	-18.133	3.650
Stand per 1 juli 2008	19.792	1.991	-18.133	3.650
Mutatie afschrijvingen en herwaarderingsresultaat voor gebouwen en terreinen	0	-247	-196	-443
Netto baten/(lasten) direct verwerkt in het eigen vermogen	0	-247	-196	-443
Optieregeling voor werknemers	99	0	-110	-11
Aandelen uitgegeven voor aflossing converteerbare lening	341	0	0	341
Opties/aandelen uitgegeven ten behoeve van derden	583	0	-327	256
Winst over de periode	0	0	339	339
Totale baten en lasten verantwoord in de periode	1.023	0	-98	925
Stand 31 december 2008	20.815	1.744	-18.427	4.132
Stand per 1 januari 2009	20.815	1.744	-18.427	4.132
Optieregeling voor werknemers	7	0	0	7
Aandelen uitgegeven voor aflossing converteerbare lening	352	0	0	352
Winst eerste halfjaar 2009	0	0	-1.149	-1.149
Totale baten en lasten verantwoord in 2009	359	0	-1.149	-790
Stand per 30 juni 2009	21.174	1.744	-19.576	3.342

4 Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(x EUR 1.000)

	H1 2009	H1 2008	2008
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten			
Nettoresultaat	-1.149	-255	84
Resultaat uit desinvesteringen	0	0	-26
Afschrijving en amortisatie	1.059	828	1.892
Mutaties in voorzieningen	32	-11	72
Mutaties van latente belastingvorderingen	0	0	-461
Mutaties in werkkapitaal			
- voorraden	-3	13	138
- handels- en andere debiteuren	611	-494	657
- kortlopende passiva	-338	311	459
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	212	392	2.815
Kasstroom uit investeringsactiviteiten			
Aankoop van materiële vaste activa	-19	-352	-941
Aankoop van immateriële activa	0	0	-126
Aankoop van dochterondernemingen	0	0	-2.876
Desinvesteringen	0	0	124
Netto kasstroom gebruikt in investeringsactiviteiten	-19	-352	-3.819
Kasstroom uit financieringsactiviteiten			
Opbrengsten uit uitgifte van nieuwe gewone aandelen	359	561	740
Opbrengsten uit uitgifte van nieuwe converteerbare lening	0	1.000	1.000
Opbrengst uit leningen	2.050	250	2.145
Aflossing van leningen	-2.027	-1.322	-2.534
Netto kasstroom gebruikt in financieringsactiviteiten	382	489	1.351
Netto (toename)/afname van liquide middelen en rekening courant	575	529	347
Liquide middelen en rekening courant primo	-622	-969	-969
Liquide middelen en rekening courant ultimo	-47	-440	-622
Wijziging in liquide middelen en rekening courant	575	529	347

5 Toelichting op het geconsolideerde financieel halfjaarbericht

5.1 Algemene informatie

Rood Testhouse International N.V. is gevestigd in Zwolle. Het geconsolideerde financiële halfjaarbericht van de vennootschap voor de periode aflopend op 30 juni omvat de onderneming en haar dochterondernemingen (gezamenlijk: de 'Groep'). De Groep omvat de 100% dochterondernemingen Rood Technology Deutschland GmbH + Co (Nördlingen, Duitsland), RoodMicrotec Holding GmbH (voorheen Rood Technology Service GmbH, Nördlingen, Duitsland), Rood Technology Deutschland Beteiligungs GmbH (Nördlingen, Duitsland), microtec GmbH testlab for opto + microelectronics (Microtec; Stuttgart, Duitsland), Rood Technology Dresden GmbH (Dresden, Duitsland) en Rood Technology International B.V. (Zwolle, Nederland).

5.2 Samenvatting van voornaamste waarderingsgrondslagen

Dit geconsolideerde financiële halfjaarbericht is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Interim Financial Reporting'. Het bevat niet alle informatie die vereist is voor een volledige jaarrekening, en moet daarom gelezen worden tezamen met de geconsolideerde jaarrekening van de Groep op en voor het jaar eindigend op 31 december 2008.

De door de Groep in dit geconsolideerde halfjaarbericht toegepaste waarderingsgrondslagen zijn identiek aan de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening van de Groep op en voor het jaar eindigend op 31 december 2008.

Het geconsolideerde financiële halfjaarbericht en de toelichting in dit bericht en de appendices zijn niet gecontroleerd door de externe accountant.

5.3 Gehanteerde grondslagen

In de jaarrekening 2008 heeft de directie doelstellingen opgesteld als basis voor de waardering van de onderneming op het continuïteitsbeginsel. Ondanks de financiële crisis is de directie erin geslaagd de meeste van deze doelstelling in het eerste halfjaar te realiseren. De doelstellingen en resultaten in het eerste halfjaar waren als volgt:

- De financiering van de onderneming in evenwicht brengen.
In juni heeft de directie EUR 1,8 miljoen aan nieuwe financiering weten aan te trekken. Het merendeel van deze financiering is gebruikt om kortetermijnleningen en uitstaande crediteuren af te betalen. Een kleiner deel is gebruikt om de kaspositie te verbeteren en te waarborgen.
- Positieve ontwikkelingen in Dresden en in supply chain management.
De ontwikkelingen in Dresden en in het supply chain management zijn zwaar getroffen door de financiële crisis. Toch zijn de activiteiten in Dresden toegenomen. In de tweede helft van 2009 zal de nadruk liggen op verdere groei van de onderneming.
Supply chain management ontwikkelde zich beperkt in de eerste helft van 2009, terwijl sterke groei was verwacht. In dit specifieke segment is de verwachting dat de omzetgroei in de tweede helft van 2009 zal toenemen.

- Succesvolle integratie van RoodMicrotec als onderneming.
In het eerste halfjaar zijn de volgende maatregelen genomen om de geprognoseerde synergie te realiseren:
 - Centralisering van belangrijke managementposities
 - Centralisering van verkoop- en marketingactiviteiten
 - Centralisering van de stafdepartementen Finance, HR, inkoop en interne verkoop & logistiek.

De directie heeft geconcludeerd dat er geen sprake is van bijzondere waardevermindering van activa. De directie is ervan overtuigd dat de markt zich in de komende twaalf maanden gaat herstellen. Op basis van de gerealiseerde kostenreducties en huidige prognoses zullen toekomstige kasstromen de huidige vermogenswaarde ondersteunen.

5.4 Segment informatie

De Groep opereert in één bedrijfssegment. De omzet wordt gerapporteerd in verschillende product/servicegroepen en is essentieel voor RoodMicrotec's besluitvorming. Maandelijks wordt er een geconsolideerde winst- en verliesrekening opgesteld op basis waarvan er een analyse en aan managementrapport wordt gecommuniceerd. Indien de directie zou besluiten maandelijks rapporten per product/services groep op te stellen zou dat aanvullende lasten en procedurewijzigingen vereisen. Dit zou ons kostenniveau verhogen, en niet kosteneffectief zijn.

5.5 Financieel risicobeheer

De activiteiten van de Groep zijn blootgesteld aan een aantal financiële risico's: marktrisico's (waaronder valutarisico en renterisico), kredietrisico's en liquiditeitsrisico's. Het totale risicobeheerprogramma van de Groep is gericht op de onvoorspelbaarheid van markten (debiteurenbeheer) en streeft ernaar mogelijke negatieve effecten op de financiële prestaties van de Groep te minimaliseren. De Groep gebruikt afgeleide financiële instrumenten om bepaalde risk exposures af te dekken. Deze financiële instrumenten omvatten onder meer US dollar hedges en interest rate swaps. Het risicobeheer wordt uitgevoerd door de financiële afdeling.

5.6 Directe belanghebbenden

In de eerste zes maanden van 2009 zijn er geen wijzigingen opgetreden in het type transacties met direct belanghebbenden zoals beschreven in het jaarverslag 2008 die een wezenlijke invloed op de financiële positie van de Groep zouden kunnen hebben.

6 Aandelenkapitaal

(x EUR 1.000)

	Aantal aandelen (x EUR 1.000)	Gewone aandelen	Agio- reserve	Totaal
Stand per 1 januari 2008	26.741	2.941	16.727	19.668
Aandelenopties uitgeoefend door werknemers	4	1	0	1
Aandelen uitgegeven in onderhandse plaatsing	1.125	123	0	123
Stand per 30 juni 2008	27.870	3.065	16.727	19.792
Stand per 1 juli 2008	27.870	3.065	16.727	19.792
Aandelenopties uitgeoefend door werknemers	397	43	1	44
Aandelen uitgegeven voor aflossing converteerbare lening	1.585	175	158	333
Aandelen uitgegeven voor rente op converteerbare lening	25	3	5	8
Aandelen uitgegeven in onderhandse plaatsing	612	68	504	572
Aandelenopties toegekend aan werknemers	0	0	55	55
Aandelenopties toegekend aan beleggers	0	0	11	11
Stand per 31 december 2008	30.489	3.354	17.461	20.815
Stand per 1 januari 2009	30.489	3.354	17.461	20.815
Aandelen uitgegeven voor aflossing converteerbare lening	2.433	267	66	333
Aandelen uitgegeven voor rente op converteerbare lening	141	16	3	19
Aandelenopties toegekend aan werknemers	0	0	7	7
Stand per 30 juni 2009	33.063	3.637	17.537	21.174

Op 30 juni 2009 bedroeg het maatschappelijk kapitaal 50.000.000 gewone aandelen (30 juni 2008: 35.900.000). Deze aandelen hebben een nominale waarde van EUR 0,11 elk. Op 30 juni 2009 waren er 33.063.215 gewone aandelen in omloop (30 juni 2008: 27.869.586).

7 Rentedragende leningen

Dit hoofdstuk biedt informatie over de contractvoorwaarden van de rentedragende leningen van de Groep.

7.1 Overzicht van rentedragende leningen

(x EUR 1.000)

	30-06- 2009	30-06- 2008	31-12- 2008
Bankleningen met zekerheden	2.029	1.012	513
Bankleningen zonder zekerheden	350	0	525
Converteerbare leningen	1.083	2.000	1.667
Finance lease verplichtingen	902	314	1.203
Andere leningen	500	250	933
	<u>4.864</u>	<u>3.576</u>	<u>4.841</u>
Af: kortlopend deel van langlopende leningen	-1.835	-1.644	-3.253
	<u><u>3.029</u></u>	<u><u>1.932</u></u>	<u><u>1.588</u></u>

7.2 Looptijd en aflossingsschema

(x EUR 1.000)

	Totaal	Kortlopende verplichtingen	Langlopende verplichtingen	1 tot 2 jaar	2 tot 5 jaar	Meer dan 5 jaar
Bankleningen met zekerheden	2.029	229	1.800	600	1.200	0
Bankleningen zonder zekerheden	350	350	0	0	0	0
Finance lease verplichtingen	902	423	479	394	85	0
Andere leningen	500	250	250	250	0	0
Totaal	<u>3.781</u>	<u>1.252</u>	<u>2.529</u>	<u>1.244</u>	<u>1.285</u>	<u>0</u>
Converteerbare leningen	1.083	583	500	500	0	0
Totaal leningen	<u><u>4.864</u></u>	<u><u>1.835</u></u>	<u><u>3.029</u></u>	<u><u>1.744</u></u>	<u><u>1.285</u></u>	<u><u>0</u></u>

De marktwaarde van de rentedragende leningen wijken niet wezenlijk af van de boekwaarde ervan. De rentedragende leningen hebben een vaste rente over de looptijd van de contracten.

7.3 Bankleningen met zekerheden

De bankleningen en de kortlopende verplichtingen aan kredietinstellingen zijn gezekeerd door een hypotheek op gebouwen en terreinen met een boekwaarde van EUR 3.323.397, met pandrecht op installaties en machines en op handelsdebiteuren en voorraden en een bedrijfsgarantie van EUR 578.750.

7.4 Nieuwe rentedragende leningen

7.4.1 Banklening met zekerheden van EUR 1.300.000

In het eerste halfjaar van 2009 is er een euro kredietfaciliteit van EUR 1.300.000 overeengekomen met de Hypo- und Vereinsbank AG (Augsburg, Duitsland). De lening heeft een looptijd van vijf jaar en kent een rentevoet van 6,7%. Deze faciliteit is volledig gebruikt.

7.4.2 Banklening met zekerheden van EUR 500.000

In het eerste halfjaar van 2009 is er een euro kredietfaciliteit (rekening courant) van EUR 500.000 overeengekomen met de Hypo- und Vereinsbank AG (Augsburg, Duitsland). De lening heeft een looptijd van vijf jaar en kent een rentevoet van 6,7%. Deze faciliteit is volledig gebruikt.

7.4.3 Achtergestelde lening van EUR 250.000

In het eerste halfjaar van 2009 is er een achtergestelde lening van EUR 250.000 overeengekomen met ICN Part Rood B.V. (Bosch en Duin, Nederland). De lening heeft een looptijd van achttien maanden en heeft een rentevoet van 7,5%. Deze faciliteit is volledig gebruikt.

7.5 Rente

Alle langlopende leningen van de Groep hebben een vaste rente. De rekening courant heeft een variabele rente. De Groep gebruikt floating-to-fixed interest rate swaps of andere financiële instrumenten. Algemeen gesproken trekt de Groep nieuwe langlopende leningen aan tegen vaste rentepercentages.

De leningenpositie van de Groep is als volgt:

(x EUR 1.000)

	Vaste rente	Variabele rente
Langlopende leningen van banken	2.781	0
Langlopende leningen van andere partijen	2.083	0
Rekening courant	0	205
Stand per ultimo	4.864	205

De vastrentende leningen zijn gedefinieerd als leningen met een vaste rente gedurende de gehele looptijd.

De volgende gemiddelde rentepercentages zijn betaald:

	30-06-2009	31-12-2008
Rekening courant	6,70% - 10,50%	8,15% - 10,40%
Bankleningen	6,70% - 7,90%	7,29% - 8,25%
Finance lease verplichtingen	4,41% - 6,69%	4,41% - 6,69%
Andere lening	5,00% - 7,50%	5,00% - 12,68%
Converteerbare lening	4,50% - 5,00%	4,50% - 5,00%

7.6 Converteerbare lening

(x EUR 1.000)

	30-06- 2009	30-06- 2008	31-12- 2008
Stand per primo	1.667	1.000	1.000
Nieuwe lening	0	1.000	1.000
Aflossing	-584	0	-333
Stand per ultimo	<u>1.083</u>	<u>2.000</u>	<u>1.667</u>

8 Liquide middelen

8.1 Liquide middelen

(x EUR 1.000)

	30-06- 2009	30-06- 2008	31-12- 2008
Kasmiddelen	158	890	538
Rekening courant	-205	-1.330	-1.160
Totaal	<u>-47</u>	<u>-440</u>	<u>-622</u>

8.2 Liquiditeitsrisico

Zorgvuldig liquiditeitsrisicobeheer veronderstelt het aanhouden van voldoende kasgeld en de beschikbaarheid van financiële middelen door middel van een adequate kredietfaciliteit. De directie volgt de rollende prognoses van de liquiditeitsreserve en kasmiddelen van de Groep nauwkeurig. Tevens is liquiditeitsplanning een van de hoofdelementen in de begrotingscyclus van de Groep. Gezien de gewijzigde marktomstandigheden als gevolg van de financiële crisis heeft de directie haar monitoringprocedures aangescherpt. Zowel de kaspositie als de omzetprognoses worden intensiever gecontroleerd.

9 Handels- en andere debiteuren

9.1 Handels- en andere debiteuren

(x EUR 1.000)

	30-06- 2009	30-06- 2008	31-12- 2008
Handelsdebiteuren (netto)	1.793	1.798	2.346
Belasting en sociale premies	22	78	36
Overig	381	691	425
Totaal	<u>2.196</u>	<u>2.567</u>	<u>2.807</u>

9.2 Kredietrisico

Binnen het klantenbestand van de Groep is de Groep blootgesteld aan kredietrisico's en valutarisico's. De directie heeft stringente kredietcontroleprocedures opgesteld om het kredietrisico en het valutarisico zoveel mogelijk te beperken. Verder wordt het valutarisico gemitigeerd door valutabepalingen in de meeste contracten en door de dollar hedges van de Groep. Ten slotte voeren sommige klanten die in US Dollar opereren hun inkoop uit in US Dollar.

De uitstaande handelsdebiteurenposities van de Groep zijn als volgt:
(x EUR 1.000)

	30-06- 2009	30-06- 2008	31-12- 2008
Niet achterstallig	1.185	852	1.190
< 30 dagen uitstaand	401	502	759
> 30 dagen en < 60 dagen uitstaand	70	163	248
< 60 dagen uitstaand	137	281	149
Totaal	1.793	1.798	2.346

De gemiddelde credit rating van de klanten van de Groep is vergelijkbaar met die van de industrie.

10 Netto-omzet

10.1 Netto-omzet

(x EUR 1.000)

	H1 2009	H1 2008	2008
EU	4.646	4.389	10.125
Buiten de EU	901	408	2.932
Totaal	5.547	4.797	13.057

De omzetcijfers zijn niet aangepast voor seizoensinvloed.

10.2 Valutarisico

De Groep opereert internationaal en is blootgesteld aan valutarisico's die vooral aan de US Dollar gerelateerd zijn. De omzet in verschillende valuta is als volgt.

(x EUR 1.000)

	H1 2009	H1 2008	2008
Netto-omzet in euro's	5.189	4.139	11.499
Netto-omzet in US Dollar	358	658	1.558
Totaal	5.547	4.797	13.057

Commerciële transacties dragen valutarisico's in zich. Per 30 juni 2009 was de US Dollar ca. 1% in waarde gedaald ten opzichte van de euro in vergelijking met 31 december 2008.

11 Verklaring van de directie

Deze verklaring is gebaseerd op Artikel 5:25c, paragraaf 2c van de Wet op het Financieel Toezicht. De verklaringen op grond van deze wet zijn verplicht voor tussentijdse financiële berichten.

Naar onze mening geeft dit financiële halfjaarbericht een getrouw beeld van de activa, passiva, financiële positie en het resultaat van Rood Testhouse International N.V. en van de ondernemingen die meegeconsolideerd worden.

Dit financiële halfjaarbericht geeft een getrouw beeld van de situatie op de balansdatum en van de ontwikkelingen in het eerste halfjaar van 2009 van Rood Testhouse International N.V. en de groepsmaatschappijen waarvan de financiële gegevens in dit financieel bericht zijn opgenomen. De voornaamste risico's waaraan Rood Testhouse International N.V. is blootgesteld worden uiteengezet in het jaarverslag 2008 en zullen in het tweede halfjaar van 2009 niet wezenlijk veranderen.

De leden van de directie hebben het jaarverslag en de jaarrekening ondertekend ter vervulling van hun wettelijke verplichtingen op grond van Artikel 5:25c, paragraaf 2c van de Wet op het Financieel Toezicht.

Zwolle, 31 augustus 2009

De directie

Philip M.G. Nijenhuis, Chief Executive Officer

Lid van het management team

Sebastiaan G. Hollenberg, Chief Financial Officer

Accountantscontrole

Op de financiële gegevens is geen accountantscontrole toegepast.

Toekomstgerichte uitspraken

Dit persbericht bevat een aantal toekomstgerichte uitspraken. Deze uitspraken zijn gebaseerd op de huidige verwachtingen, inschattingen en prognoses van het management en de informatie die de onderneming momenteel ter beschikking staat. De uitspraken zijn onderhevig aan bepaalde risico's en onzekerheden die moeilijk zijn in te schatten, zoals algemene economische omstandigheden, rentepercentages, wisselkoersen en veranderingen in wet- en regelgevingen. Het management van RoodMicrotec kan dan ook niet garanderen dat haar verwachtingen zullen uitkomen. Verder aanvaardt RoodMicrotec geen verplichtingen om de in dit persbericht gedane uitspraken te actualiseren.

RoodMicrotec's activiteiten

Met bijna 40 jaar ervaring in value-added dienstverlening heeft RoodMicrotec een sterke positie opgebouwd in Europa in de sectoren micro-electronica en opto-electronica. Haar diensten omvatten onder andere failure & technology analysis, qualification & burn-in, test- & product engineering, production test – device programming – end-of-line service, reliability engineering – ESD/ESDFOS evaluatie & training en supply chain management. Deze diensten voldoen aan de kwaliteitseisen van de auto-, aerospace-, telecommunicatie-, medische, automatiserings- en industrie-electronicasectoren.

RoodMicrotec heeft vestigingen in Duitsland (Dresden, Nördlingen, Stuttgart) en in Nederland (Zwolle).

Voor nadere informatie:

Philip Nijenhuis, CEO

Telefoon: +31 38 4215216

Fax: +31 38 4216410

Correspondentieadres:

Rood Testhouse International N.V., Postbus 1042, 8001 BA Zwolle

E-mail: info@roodtechnology.com

Web-site: www.roodmicrotec.com